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Lotniskowiec USS Harry S. Truman i towarzysząca mu lotniskowcowa grupa
bojowa wejdą do portu macierzystego w Norfolk. Ostatnie osiem miesięcy
zespół spędził na Bliskim Wschodzie.

W środę lotniskowiec USS Harry S.
Truman zakończy trwającą od grudnia
2015 misję bojową. Przez ponad 220
dni załoga okrętu pełniła służbę w
rejonie Bliskiego Wschodu. Z pokładu
jednostki przeprowadzono ponad dwa
tysiące operacji lotniczych / Zdjęcie:
USN

Po ponad 220 dniach załoga atomowego lotniskowca USS Harry S. Truman (CVN 75),
typu Nimitz, wróci do portu macierzystego Naval Station Norfolk. Okręt powinien
dotrzeć do Wirginii w środę. Wraz z nim do bazy powrócą jednostki, które przez
ostatnie 8 miesięcy tworzyły lotniskowcową grupę bojową (CSG) nr 8, w tym krążownik
rakietowy USS Anzio (CG 68), typu Ticonderoga (Lotniskowce wracają do Zatoki
Perskiej, 2015-11-17) i niszczyciele: USS Gonzalez (DDG 66, Niszczyciele Arleigh Burke
nie wytrzymują naporu fal morskich, 2007-10-17), USS Bulkeley (DDG 84) i USS
Gravely (DDG 107), typu Arleigh Burke, a taże okręt zaopatrzeniowy USNS John Lenthal
l (T-AO-189), typu Henry J. Kaiser.

Przez ostatnie 8 miesięcy USS Harry S. Truman przeszedł ponad 92,5 tys. km.
Lotniskowiec i towarzyszące mu okręty służyły w ramach wielonarodowej koalicji, na
czele której stoją USA (Dłuższa misja USS Harry S. Truman, 2016-05-06). Koalicjanci
wspierają irackie siły bezpieczeństwa i syryjskich rebeliantów w walce z Ad-Daula al-
Islamijja i innymi bojówkami islamistycznymi, które destabilizują region.

W trakcie misji z pokładu USS Harry S. Truman przeprowadzono ponad 2000 operacji
lotniczych. Towarzyszące mu okręty zapewniały sojuszniczym jednostkom ochronę
przeciwlotniczą / przeciwrakietową (Zmiany w składzie grupy bojowej CdG, 2016-01-
26). Miejsce USS Harry S. Truman na Bliskim Wschodzie zajął inny lotniskowiec typu
Nimitz, USS Dwight D. Eisenhower (CVN 69, Pierwsze operacje lotnicze z pokładu
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Eisenhowera, 2016-06-29).
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